S. Fulgentius, Ruspensis Episcopus, in Concilio Ucezensis, judicio Sacerdotum omnium, qui convenerant, Episcopo cuidam, nomine *Quod vult Deus*, qui priorem se illius existere confirmabat, anteposuit et prælatum, ipsa die tacuit, nec auctoritatem Concilii excusando minuire voluit. Sed ubi post Concilium dolere sensit Episcopum, timens propter suum honorem scandalum fratri, meliusque judicans, per charitatem se fieri minorem, quam sine charitate se fieri majorem; Supphetani postea Concilii gloriosum respiciens conventum adesse, preceam supplicem coram omnibus fudit, ut sibi rursus, se volente, *Quod vult Deus* Episcopus præferretur; ut nomine suo posterius recitato, lætus deinceps viveret. Consacerdotis animo reconciliato. Mirati sunt Episcopi humilitatem talia postulantem, nec contristari voluerunt offerentem Deo Sacrificium humilitatis ad custodiendam spiritus societatem in vinculo charitatis. *BARON. l. VII. Annal. ad ann. 523, 25.*

Cum S. Eduardus, Anglorum Rex, in Palatio juxta Ecclesiam B. Petri aliquando moraretur, supervenit quidam vir Hibernicus generis, pedis utriusque privatus officio; nervi enim in poplite contracti ad posteriores corporis partes crura retorserant, natibus inhaerant, immersisque carnibus pedum articuli a lumbis ejus et deorsum corpus omne perverterant. Porrectis ad terram manibus et scaminis suppositis repebat, et factus sibiomet ipsi gravis, trahebat se post se. Hic videns Regis Cubicularium, ait ad eum: Hugoline, non me respicies, nec misereberis, nec movebit te tanta calamitas mea? Et ille: Quid me vis facere? Cui pauper: Sexies, inquit, Apostolorum limina repens, ut cernis, visitavi, et sanitatem nondum promerui; quam tamen mihi Apostolorum Princeps non negavit, sed distulit

socium in hoc miraculo habere volens Eduardum, quem sibi novit in omnibus esse devotum. Ab ipso enim Apostolo in mandatis accepi Regem adire, ut me suo sacro subrectum dorso, ad Ecclesiam ejus, que Palatio vicina est, perferat, recepturum, si fecerit, membrorum meorum integram sanitatem. Hæc ubi nuntiata sunt Regi, gratias egit Deo et citatus mox æger accessit; Rex vero supposuit humeros suos ad portandum. Pendet de humero tanti Principis plenus sordibus pauper, squalidus manibus, brachiisque squamosis regium illud pectus collumque complectitur. Interea ex assistentibus ridebant nonnulli, alii a paupere Regem delusum jocabantur, alii simplicitatem justitiamque judicabant. Cum itaque Rex paululum processisset, subito nervi extenduntur, rigantur ossa, carnes marcidæ recalescunt, emergunt a carne articuli, pedes a natibus solvuntur. Distendit homo crura, poplite jam flexibili, et sanie cum sanguine profluente vestis regia ornatur potius quam fœdatur. Jam tunc satis esse clamant omnes, sanatum languidum, onus ob sordes ulcerum deponendum. Ille vero memor præcepti, quod susceperat, sirenarum cantus obturata aure pertransiit, ingressusque Ecclesiam, ante sanctum Altare holocaustum, quod detulerat, Deo ac Beato Petro resignat, incolumentemque dimisit. Quo tam novo et insolito in persona regia humilitatis exemplo, quantopere divinus Apostolus humilitatis virtutem colerit, et quanto illam in pretio haberit, satis aperte monstravit. *LUD. GRA. ap. III de cetr. Apo. Pol. p. 2.*

UTILITAS. — S. Ephrem se quemdam cognovisse refert, qui vitam quandam ducebat quietam, religiosam, summaque cum obedientia ordinatam; accidit vero, quod in eodem loco, ubi morabatur, alius quidam a Dæmone vexatus simul habitaret; ambo autem sub eadem alterius monachi disciplina constituti erant. Videns autem ille vir Dei afflictionem alterius dæmoniaci, eidem, ut sibi serviret, inque sui custodiam advigilaret, præcepit; cui alter prompte obediens, cum primitus in cellam ingrederetur, impositum sibi executurus ministerium, emergens se ex tunc a solitis vexationibus dæmoniacis notabiliter sublevatum esse confessus est, cumque simul colloquerentur, alter a Dæmone agitatus clamare coepit: Tu iterum huc male per malam venis viam;

mali sunt tui occursum, mala si dixeris, mala etiam audies. Primumque tu me eiecisti, atque ligasti per humilitatem tuam. Rursumque ad eum Dæmon: Ne extollaris, bone vir, ne queso extollaris, visilandus enim mihi et tu eris, nisi humilitate tua protegaris, nam ea et nunc ego crucior, impugnorque. Qua recensita historia B. Ephrem sequens format argumentum: Quod si igitur ipsi quoque Dæmones, quantumvis inviti, confitentur se nihil cum humilitate posse, sed eam timere, atque horrere, quare nos tantam illius dignitatem adeo parvi facimus? *S. EPHREM, Paran. III.*

S. Gertrudis aliquando memoria benefactorum tanto pudore suffudit, ut sibi exosa se conspectu divino indignissimam judicaret; optaretque aliquid nancisci latibulum, quo turpitudinem suam absconderet, et quod divinis non poterat, humanis saltem oculis et naribus tantum foetorem subduceret. Quid ageret hic Christus? Continuo tanta benevolentia ad eam se demisit, ut præ admiratione tota celestis curia a tanta demissione illum dehortari velle videretur; quibus Christus dixit: Sinite; continere enim me non possum, quin me totum ei impartiar, quæ tanta sui dejectione, cor meum ad se pellexit. *PÉNNEQ. p. II, Isag. c. XVIII, n. 2.*

Narraverunt de quodam sene, qui perseveraverat jejuniis septuaginta hebdomadas, semel in hebdomada se reficiens. Hic autem postulabat a Deo de quodam sermone Scripturarum Sanctarum, et non revelavit ei Deus. Dixit ergo in semetipso: Ecce tantum laborem sumpsit, et nihil profeci. Vado ergo ad Fratrem meum, et requiro ab eo. Qui cum egressus clausisset ostium suum, ut abiret, missus est ad eum Angelus Domini, dicens: Septuaginta hebdomades, quas jejunasti, non te fecerunt proximum Deo. Nunc ergo quia humiliatus es, ut ad Fratrem tuum pergeres, missus sum indicare tibi sermonem. Et aperiens ei de re eadem, quam querebat, indicavit ei, et mox discessit Angelus ab eo. *V. PP. l. de Hum. n. 33.*

Duo monachi, qui erant carnales fratres, habitabant simul, et volebat Diabolus separare eos, nec poterat; semel ergo unus, qui erat junior ætate, incendit lucernam, et posuit eam super candelabrum. Feceit autem opera sua Dæmon, et everit candelabrum. Pro qua re cecidit eum major frater cum ira; ille vero penitentiam egit, dicens ei:

TOMUS II.

Habe patientiam in me, frater, et iterum accendam eam. Et ecce virtus Domini venit, et torquebat Dæmonem illum usque mane. Dæmon autem nuntiavit principi suo, quod factum fuerat. Et audivit Sacerdos Paganorum id, quod retulerat Dæmon, et egressus factus est monachus, et ab initio conversionis sue tenuit humilitatem, dicens: Humilitas solvit omnem virtutem inimici, sicut eos ego audivi loquentes, dicendo: Quia quando perturbamus monachos, convertitur unus ex eis, et agens penitentiam, destruit omnem virtutem nostram. *V. Patr. l. de Hum. n. 4.*

DIGNITAS. — De S. Paula scribit S. Hieronymus: Quanto plus se deiecit, tanto magis a Christo sublevaritur; latebat, et non latebat; fugiendo gloriam, gloriam merebatur, quæ virtutem quasi umbra sequitur, et appetitores sui deserens, appetit contemptores. *S. Hieron. in Epit. S. Paula.*

S. Carolus Borromæus omne usque ad finem vite in humilitatis virtute collocavit studium. Hæc ordinaria ejus et quotidiana erat epigrapha: *Humilitas*; similiter circumcivica imaginem ejus sequentia leguntur incisa verba: « Sola gaudet humilitate Deus. » Fuit autem hæc virtus tanto in eo rarior, quanto magis per extraordinarium semitam illi institit comparanda; siquidem non sicut major reliquorum Sanctorum pars, aut inter quatuor cœnobiorum muros reclusus, aut sepultus in eremis, sed in mediis magnificentissis et obsequiis mundi universi, cui admirationi, stupori et venerationi erat. Non est magnum, humile esse in abiectione, inquit S. Bernardus, magna et rara virtus humilitas honorata. Familie sue armisque renuntians gentilitis domus Borromææ, titulum sibi assumpsit S. Prædixis, comaque sibi radi fecit instar mancipii, subque habitu Cardinalitio indumenta adeo ferebat læcra, ut cum unum eorum cuidam pauperi in eleemosynam elargiri vellet, hic ipsum accipere detractarit. In visitationibus ambulat pedibus, propiusque servos multoties ab impedimentis liberabat, propriis ea imponens humeris, cum vilissima plebe familiaritatem inibat; et, ut plurima paucis concludam, dixisse suffecerit, quod Diabolus die quadam, dum chlamyde extensa per terram, ut Cardinalium mos est, Ecclesiam intraret, per obsessæ cujusdam os (quam eo temporis momento deserere cogebatur) ex-